10.000 (dez mil) unidades - tamanho 19 cm x 25 cm
- produzido em 3 (três) camadas de plástico coextruturado;
- resistente a rasgo e punctura;
- numerados com 7 (sete) dígitos sem repetição;
- na cor branca opaco (externo) e preto (interno);
- com fechamento adesivo inviolável.

4.1.2. 15.000 (quinze mil) unidades - tamanho 40 cm x 50 cm
- produzido em 3 (três) camadas de plástico coextruturado;
- resistente a rasgo e punctura;
- numerados com 7 (sete) dígitos sem repetição;
- na cor branca opaco (externo) e preto (interno);
- com fechamento adesivo inviolável.

[...]

Utilização de envelopes de
papel.

 
Desvantagem: o envelope de papel

comporta bem menos provas e é
facilmente violável, não traz segurança

para o certame
 

   

     

06. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:    
 6.1.O valor global estimado para a contratação é de R$ 8.003,00 (oito mil e três reais).    
07. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:    
 

7.1.Solução Escolhida:

Compra de envelopes plásticos de segurança lacre, tipo "sedex", na cor branca.

7.2.Justificativa:

Por trazer uma solução que preza pela transparência pública para o Tribunal,

[...]

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS:    
 9.1. Compra de envelopes plásticos de segurança lacre, tipo "sedex", na cor branca,
para a realização do Concurso Público de Juiz Federal Substituto da Justiça Federal da
2ª Região.
Quantitativo:
- 10.000 (dez mil) unidades (19 cm x 25 cm)
- 15.000 (quinze mil) unidades (40 cm x 50 cm)

   

10. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO,
PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO:    

 Não se aplica.    
11. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES:    
 Não se aplica.    
12. DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E